De mandato Regis,

Signatum,

B R V L A R T.

INDEX

INDEX
LIBRORVM,
ET CAPITVM
IN HOC LIBELLO
CONTENTORVM.

LIBER PRIMVS.

CAP. I.  VID de necessitate gratia, & viribus natura-
libus nostri arbitrij sen-
serit Pelagium. pag. 6

II. Quam gratiam tanquam necessariam ad sa-
lutem admiserint Semipelagiani: & in quo eo-
rum sententia cum errore conueniat Pelagia-
norum, vel ab eo discedat. pag. 2

Error Fausti circa naturalem facultatem liberi
arbitrij, & necessitatem gratiae explicatur. 25
Error Cassiani circa necessitatem gratiae, & vi-
res naturales nostri arbitrij aperitur. 35

INDEX LIBRORVM,

- III. Quid olim Manichei, & his temporibus
Lutherani, & Calviniani circa necessitatem
gratiae, & vires naturales nostri arbitrij sen-
serint. 47
- Affertiones Lutheranorum, & Calvinistarum
circa gratiam, & liberum arbitrium. 52
- IV. Quid nonnulli doctores Catholici sentiant
circa vires naturales liberi arbitrij, ac illius
concordiam cum diuina præscientia, prouiden-
tia, prædestinatione, & cum efficacia auxilio-
rum gratiae. 57
- Vbi discursus eiusdem concordiae proponitur, &
referuntur fundamenta quibus innuitur, cum
principiis assertioneibus, quas ex illis dedu-
cunt. 58
- V. Quanta sit authoritas S. Augustini circa
materiam prædestinationis, & gratiae, & quod
non liceat ab eius sententia discedere. 80
- VI. Quod præter scientiam merè naturalem, &
merè liberam nullā suā etiam in Deo scientiam me-
dia constituta. 84
- VII. Obiectiones, quibus probare conantur,
constituendam esse in Deo scientiam medium,
dissoluuntur. 103
- VIII. Quod res futurae contingentes aetū exi-
stant in eternitate secundum propriam, &
aetna

ET CAPITVM.

actualēm existentiam, quam habiture sum in tempore.

113

X. Quod certitudo scientiae diuinae, quae futura omnia contingua cognoscit, in actuali existentia rerum in aeternitate, & in decreto absoluto diuinae voluntati innitatur.

121

X. Quod præsciendo omnem prædeterminacionem diuinae voluntatis, & retum existentiam in aeternitate non possit assignari alia ratio certitudinis scientiae diuinae comparatione futurorum contingentium, ex parte videlicet veritatis obiecti.

131

XI. Quod ista causalis sit vera, quia Deus præsciuit aliquid futurum esse, ideo futurum est.

137

XII. Quod præter intellectum, & voluntatem non sit in Deo constituenda tertia potentia exequuntua, per quam res immediatè producantur

143

XIII. Quod seclusa scientia media prouidentia diuina su immobilitas, & indissolubilis quoad effectus absoluti intentii affectionem, & certa certitudine ordinis, & causalitatis mediumrum.

147

XIV. Quod causæ secundæ contingentes, & libere non possint se subtrahere, vel exire ab ordi-

*

5

ne

INDEX LIBRORVM

ne, qui per diuinam prouidentiam est eis paf-
fus.

155

XV. Quod predestinatione, quantum ad effectus
affectionem, sit certa, & infallibilis certitudi-
ne ordinis, & causalitatis mediorum indepen-
denter à scientia media.

161

LIBER SECUNDVS.

CAP. I. **Q**uod concursus Dei generalis sit
influxus immediatus in causam
secundam, eam præmonens, & applicans ad ope-
randum, & cum illa influens in eius adionem, &
effectum.

172

II. Quidnam su morio illa prævia qua Deus
mouet & applicat causas secundas, etiam libe-
ras ad operandum.

184

III. Quod concursus Dei generalis, quo libe-
rum arbitrium mouet, & adiuuat ad actus
supernaturales producendos, sit.

190

IV. Quod concursus Dei generalis, præterim
respectu actuum a libero arbitrio creato depen-
dantium, non sit secundum se indifferens.

197

V. Quod Deus absoluio, & efficaci decreto sua
voluntatis verè efficienter, sive ad modum can-
sa physica predeterminet omnes causas secundas

340

ET CAPITVM.

- ram naturales, quam liberas ad suas opera-
tiones, salua earum natura, & libertate. 205
- VI. Obiectiones contra prædeterminationem vo-
luntatis ex decreto Dei extrinseco prouenientem
dissoluuntur. 220
- VII. Quod Deus prævia motione voluntati
creata inhærente eam ad modum cæusa physica
moveat, applicet, seu prædeterminet ad omnes
actus suos bonos in particulari, salua ipsius li-
bertate. 239
- VIII. Obiectiones contra premissa proponun-
tur, & dissoluuntur. 250
- IX. Quod Deus prævia motione liberum arbitrium
verè efficienter, siue ad modum causa
physicè præmoveat ad actum peccati, in quan-
tum actus, & utens est. 257
- X. Quod omnes actus contingentes & liberi à
Deo prædeterminari necessario fiant necessitate
infallibilitatis, siue ex suppositione prædetermina-
tionis diuina voluntatis. 266.
- XI. Quomodo explicandus sit, & intelligendus
sensus compositus, & diuersus, cum asseritur
liberum hominis arbitrium à Deo motum auxi-
lio efficaci nō posse in sensu composite dissentire,
sed solum in sensu diuiso. 275
- XII. Quod mala poena sim per diuinam pro-
viden-

INDEX LIBRORVM

videntiam absoluta, & efficaci volumate volita, & prædeterminata in particulari, & non solum permissa. 283

XIII. Quod primar radix contingentia sit efficacia, siue omnipotentia diuina voluntatis. 290

XLV. Quod liberum arbitrium aliquid operetur ex seipso, quando consentit Deo excitanti, & mouenti. 295

XV. Quod supposita gratia excitante consensus, seu cooperatio liberi arbitrii non sit primò inchoanda à voluntate creata, sed à voluntate diuina, & ab auxilio efficaci praoperantis gratiae. 308

XVI. Quod ista causalis sit falsa, quia homo præuentus gratia excitante vuln conuerit, ideo adiunatur à Deo, & conueritur, sed contra ideo conuertatur, quoniam à Deo adiunatur. 320

XVII. Quod collatio efficacis auxiliij sit adequata causa, quod liberum arbitrium conuertatur. 327

XVIII. Quod hæc causalis sit falsa, quia homo non adiunatur à Deo, ideo non conuerit, ideo autem vera, homo excitans à Deo, id est non conueritur, quia non vult conuerii, sed in peccato persistere. 336

XIX.

ET CAPITVM.

- XIX. *Quod hæc causalis sit vera, quia homo excitatus à Deo non vult vii gratia sufficienti; ideo non adiuvatur à Deo, nec conueritur.* 343
- XX. *Qualiter pia operatio, & actus omnes supernaturales siant in nobis per infusionem, & operationem Spiritus sancti.* 350
- XXI. *Argumenta, quæ obiiciuntur contra premissa dissoluuntur.* 363
- XXII. *Quod pia operationes, & actus omnes supernaturales, seu virtutis per se infusa, sint quoad substantiam supernaturales, ac in esse naturæ, & non solum, quoad modum in genere moris.* 371
- XXIII. *Quod etiam vitalitas actus fidei, & charitatis infusa, & aliorum actuum supernaturalium procedat, ut quo ab habitu, vel ab auxilio supernaturali.* 376

LIBER TERTIVS.

- CAP.I. *Quod Deum, & liberū arbitrium non sint due cause partiales consensus liberi, sicut duo trahentes nauim.* 387
- II. *Quod ratione maioris conatus, vel influxus liberi arbitrij cum aequali auxilio gratiae adiuvantis unius non consequatur maiorem gratiam iustificantem, quam aliis.* 397
III.

INDEX LIBRORVM

- III. *Quod existentibus in duobus hominibus auxiliis praeuenientis gratiae omnino aequalibus, nunquam contingat, quod unus conuertatur, perseveret in gratia, & faleetur; alier vero in peccato permaneat & damneatur.* 405
- IV. *Quod natura humana per originale peccatum non solum fuerit spoliata originali iustitia, & supernaturalibus donis, sed etiam in naturalibus vulnerata.* 413
- V. *Quae sint vulnera ex originali, vel actuali peccato subsecuta.* 422
- VI. *Quod liberum arbitrium in natura lapsa seclusis auxiliis gratiae non habeat easdem vires naturales ad bonum, quas habuiturum esset si in puris naturalibus conditum fuisset.* 427
- VII. *Quod homo per solas vires naturae non possit omnibus mysteriis supernaturalibus sibi proposuisse, & explicatis assentiri tanquam reuelatis a Deo assensu certo, & firme ex parte credentis.* 431
- VIII. *Quod homo in natura lapsa non possit ex solis viribus nature cum concursu Dei generali elicere actum absolutum merito naturalem dilectionis Dei super omnia cum absoluto proposito illi in omnibus placendi.* 442
- IX. *Quod liberum arbitrium cum solo concursu gene-*

IV ET CAPITVM.

generali auritionem, vel coniunctionem elicere non
valent, etiam quoad solam actus substantiam.

452

X. Quod homo in natura lapsa non possit absque
auxilio gratiae seruare omnia mandata, nec resi-
stere pro quolibet temporis momento omnibus
temptationibus gravioribus sibi occurrentibus, quas
pro seruanda lege naturali neceſſe fit vincere.

462

XI. Quod absque auxilio gratiae non possit homo
in natura lapsa operari aliquod opus morale,
quod comparatione ultimi finis naturalis sit ve-
rè bonum, ac veræ virtutis opus, licet possit ope-
rari aliquod facile bonum morale. 473

XII. Quod absque auxilio gratiae non possit ho-
mo etiam remorè se disponere ad consequendam
gratiam petendo, querendo. 480

XIII. Quod gratia excitans, quæ secundum cō-
munem modum hominibus confertur, non de-
pendeat à ministris Ecclesie, vel à conatu, & in-
dustria eius, qui excitatur, & vocatur. 485

XIV. Quod Deus, seu gratia præueniens non
se inserat conatibus inceptis ex sola facultate na-
tura, vel eos foneat, & eleuet, ut supernaturales
fiant. 491

XV. Quod prima gratia excitans, seu præueniens
non

INDEX LIBRORVM

non sit formaliter actus noster vitalis, sed solum
causaliter.

496

XVI. Qualiter gratia excitans sit idem, quod
gratia sufficiens.

503

XVII. Quodnam auxilium gratie dicatur verè
sufficiens comparatione alicuius pie operationis,
& quos actus efficaciter producat.

507

XVIII. Quid sit gratia operans, quid coope-
rans, & quomodo inter se distinguantur.

514

XIX. Quod gratia cooperans, in quantum coo-
perans, sit præueniens, seu præmonens liberum
arbitrium ad consensum, & non solum paruer,
& simulane cum illo in piam operationem in-
fluens.

521

XX. Quid sit auxilium efficax præoperantis gra-
tiae, & in quo eius efficacia formaliter consistat.

525

XXI. Quotuplex sit auxilium efficax præuenien-
tis gratiae, ubi etiam ostenditur quod de usio auxiliij
in auxilium efficax, & inefficax, non sumatur
solum ab effectu.

540

XXII. Quod auxilium efficax actuale diuina
gratiae non subiaceat nostri arbitrij potestari, quan-
tum ad usum sicut subiacent habitus, quibus uti-
muscum volumus.

550

XXIII. Quod postquam Deus misericorditer
excita

ET CAPITVM.

excitauit arbitrium creatum non exceptelet liberum eius consensum, ut purgari, aut iustificari velit.

554

X X I V. Quod etiam in eo, qui habet habiūs infusos ad singulos actus supernaturales suū necessarium auxilium speciale non solum excitant̄, sed etiam adiuuantis gratiæ ab auxilio habiūtis infusi realiter distinctum.

563

X X V. Quod absque auxilio gratiæ voluntati creatæ inherente sola assistentia ex irinseca spiritus sancti non possit liberum arbitrium elicere aetum supernaturalem fidei, spei, charitatis, vel pœnitentiae.

572

X X VI. Quod homo in actibus supernaturali- bus quos operatur ex gratia, sit causa in suo or- dine principalis, & non solum instrumentum Dei.

577

X X VII. Quod sit necessarium donum perseuerantie ad continuandam gratiam usque ad finem vitæ, & qualiter à dono confirmationis in gratia distinguiatur.

585

X X VIII. Quod donum perseuerantie in ra- tione doni perseuerantie, atque efficacia illius non dependeat ex libera cooperatione nostri ar- bitrij cum illo.

592

X X I X. Quod in statu innocentie primi Paren- tes

tes

INDEX LIBRORVM

ies indigerint speciali dono perseverantia ad perseverandum in gratia, usque ad finem vite.

597

XXX. Quod donum perseverantiae non sit omnibus hominibus Iustis commune, sed proprium donum prædestinatiorum. 603

LIBER QVARTVS.

CAP. I. **Q**uod non sit aliqua lex à Deo statuta dandi auxilia præuenientis gratiæ facientibus totum quod in se est ex sola facultate naturæ. 611

II. Soluuntur argumenta contra premissa. 619

III. Quod omnes explicationes, quas S. Augustinus tribuit verbis illis Apostoli: Deus vult omnes homines saluos fieri, sunt legitima. 625

IV. Quid sit voluntas Dei antecedens, quid voluntas consequens, & quem actum voluntas antecedens importet formaliter in Deo. 630

V. Quid sit prædestination, & in quo statu formaliter consistat: an in actu voluntatis, vel potius in actu intellectus. 637

VI. Quod bonus usus auxiliorum gratiæ, ut emanat à libero arbitrio sit effectus prædestinationis. 643

ET CAPITVM.

VII. Quod bonus usus liberi arbitrii procedens ex auxilio gratiae non sit causa, ratio, vel conditionis sine qua non prædestinationis in adultis.

648

VIII. Quod prædestinatione parvorum, non fuerit dependens ex præscientia boni usus liberi arbitrii parentum, vel aliorum, per quos ad baptismi gratiam peruererunt, nec eam presupponat.

662

IX. Quod non detur ex parte nostra causa reprobationis, quantum ad integrum effectum illius.

670

X. Solum sint argumenta contra præmissa. 682

XI. Quod ex parte Dei assignari possit sufficiens causa reprobationis. 692

XII. Qualiter Deus omnibus hominibus quantumvis obduratis, & reprobis tribunal auxilia supernaturalia sufficientia, per quae ad vitam eternam peruenire possint, & re ipsa perueniant, si velint. 699

XIII. Qualiter Deus ab aeterno voluntate absoluta & efficaci antecedenter ad præscientiam futurae determinationis creatæ voluntatis statuerit non dare auxilia supernaturalia sufficientia, vel efficacia illis, qui reuera in tempore ea non recipiunt. 709